
i

/I

^.o

ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

DECRETO N. 26, DE 18 MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a prorrogação do Proeesso Seletivo

Simplificado n. 001/2024, regido pelo Decreto

Municipal n. 18, de 25 de março de 2024, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato

Grosso, Sr. MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 49, inc. IV, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a regra geral para o ingresso de pessoal no

serviço público é mediante concurso público, consoante o regramento do art. 37, II da

CFB/88;

CONSIDERANDO que o próprio texto constitucional prevê ressalvas à

exigência do concurso público, em que uma das hipóteses é a contratação por tempo

determinado para atender às necessidades temporárias de interesse público, conforme o

disposto no art. 37, IX da CRFB/88;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2° da Lei Municipal n. 769/2023,

que autoriza a prorrogação do processo seletivo, uma única vez e por igual período, desde

que devidamente justificada a necessidade temporária de excepcional interesse público,

declarada por meio de Decreto expedido pelo Poder Executivo Municipal;

DECRETA:

Art. 1”. Fica prorrogado por mais 01 (um) ano, contado a partir do dia 24 de

março de 2025, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado n. 001/2024, de

acordo com a Lei Municipal n. 769/2023.

Art. T. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

yW
\ ’

Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CRP 78270-C )0

Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu,mt.gov,br
Página 1 de 2



ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu/MT,

em 18 de março de 2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

LAMAÜTO TEI

Prefeit© Municipal

Rua Carlos Laet, n” 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT. CLi' 7827Ü-ÜÜ0

Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br
Página 2 de 2



19 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.698

í 106 perfazendo um valor total de todos os itens em R$ 131.974,00 (cento

e trinta e um mil e novecentos e setenta e quatro reais); a empresa MARLI

DA SILVA ESCORSE CNPJ: 42.357.158/0001-63 localizada Av. Boa Vis-

5 ta, s/n, Centro, CEP: 78.278-000 no município de Lambari D’ Oeste-MT,

i vencedora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 24, 69 e 70

í perfazendo um valor total de todos os itens em R$ 27.675,90 (vinte e sete

i mil e seiscentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO
1

JURÍDICO

DECRETO N. 26. DE 18 MARÇO DE 2025
!

Dispõe sobre a prorrogação do. Processo Seletivo Simplificado n. 001/ ‘ O valor unitário de cada item está registrado no Relatório Final emitido

2024, regido pelo Decreto Municipal n. 18, de 25 de março de 2024, e dá í |g 5i5fgfp3 Licitanet (anexo ao procedimento) e será registrado em Ata
outras providências. ’

■ ' de Registro de Preços.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, :

Sr. MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso das atribuições que lhe con- f

fere o art. 49, inc. IV, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a regra geral para o ingresso de pessoal no serviço ;

público é mediante concurso público, consoante o regramento do art. 37

II da CFB/88;

Maiores informações com a Comissão de Contratação.

; Salto do Céu - MT, 18 de Março de 2025.

' MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

J - Agente de Contratação -

^ Portaria n. 082/2025
í ! t>

I, ,í I I

i\i-CONSIDERANDO que 0 próprio texto constitucional prevê ressalvas à exi- j [^gtrlcula n 156
gência do concurso público, em que uma das hipóteses é a contratação ■

por tempo determinado para atender às necessidades temporárias de in- j

teresse público, conforme o disposto no art. 37, IX da CRFB/88;
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.'>101/2025 DE 17 DE MARÇO DE 2025

CONSIDERANDO O disposto no art. 2° da Lei Municipal n. 769/2023, que :

autoriza a prorrogação do processo seletivo, uma única vez e por igual pe- i PORTARIA N.°101/2025 DE 17 DE MARÇO DE 2025 , .

ríodo, desde que devidamente justificada a necessidade temporária de ex- ; CONCEDE INDENIZAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR ^QUE

cepcional interesse público, declarada por meio de Decreto expedido pelo ' MENCIONA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Poder Executivo Municipal; i O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso,

' no uso de suas atribuições legais, exaradas no art. 49, inciso IV, da Lei Or

gânica do Município, e Art.95, § 4° da Lei 069/93 Estatuto dos Servidores

DECRETA:

Art. 1°. Fica prorrogado por mais 01 (um) ano, contado a partir do dia 24

de março de 2025, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado » públicos Municipais,

n. 001/2024, de acordo com a Lei Municipal n. 769/2023. CONSIDERANDO: o vencimento do período aquisitivo 2016/2023 e o

requerimento solicitando indenização da iicença prêmio, protocOiadò

em 07 de Março de 2025. RESOLVE:
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.
í \ ■

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu/ i Art. 1° - Conceder indenização de Licença de Prêmio por Assiduidade ao

t servidor; EDSON DA SILVA FEITOSA, Cargo Efetivo de Guarda, lotação

; Órgão Unidade: Sec. Municipal de Saúde e Saneamento, referente ao pe-

: ríodo aquisitivo 2017/2023, referente á 90 dias.

MT, em 18 de março de 2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

Art. 2° - A Conversão em espécie da Licença Prêmio ora indenizada será

? concedida em parcela única juntamente com os vencimentos do mês dé

Março /2025.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrâVâ

' conta da rubrica orçamentária correspondente da Secretaria acima men;

cionada, suplementadas se necessário, na forma da legislação especifióè

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 002/2025 i

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO j

DE PREÇOS, para aquisição futura e fracionada de ITENS E MATERIAIS j «l^e disciplina a matéria.
DE PAPELARIA, exclusivo para ME (s) e EPP (s) situadas no âmbito Art. 4° - Está portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revcgja-
do Município de Salto do Céu/MT; de acordo com o Art. 2“ (item II, Faixa das as disposições em contrário.
2) da Lei Municipal n. 753 de 24 de Agosto de 2023, e conforme prerrogati

va estabelecida pelo artigo 47, caput c/c artigo 49, inciso II da Lei Comple- '

3

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu

- MT, 17 de março de 2025. ]

í REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

mentar n. 123/2006, com aplicação supletiva do Decreto Federal n. 8.538/

2015; do tipoMENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de

Referência ANEXO I do Edital, por um período de 12 meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Agente de Contratação/

Pregoeira, torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, ;

que participou do certame licitatório supramencionado as empresas TAISA J eDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00004, DE 18 DE MARÇO ÓÊ
LOPES DOS SANTOS LTDA CNPJ: 22.069.481/0001-24 com endereço ;

na rua Espírito Santo, n. 264, Centro, CEP: 78.270-000 na cidade de Salto

do Céu/MT, vencedoras dos itens 1, 7, 8, 15, 17, 18, 20,21,22,23, 25,26,

27, 28, 29, 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, ' assunto do seu interesse. ^

47, 48, 49, 50, 51,52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, j O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelò
67, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, ITR, nos termos do artigo 23, § 1°, inciso II, do Decreto n° 70.235/72, com

89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105 e » redação dada pelas Leis n° 11.941/2009 e n° 11.196/2005, e tendo eni

lPREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

r r2025.
(

i

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no lo-

3

I

Assinado Digitalmente853diariomunicipal.org/mt/amm • vwiiw.amm.org.br


